[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 сентября 2023 года                                                                            599-п
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 30.09.2022 № 651-п «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 12.01.2021 № 4-п  «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан,

а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающегося социально — значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам»
В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007                    № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                                 в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом                              от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             от 22.07.2007 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого                        и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области                                                                   п о с т а н о в л я е т:

1. В Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 30.09.2022 № 651-п                      «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 12.01.2021     № 4-п «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающегося социально — значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам» внести следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район» Золотова О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                        Д.А.Цепцов
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

Ульяновской области

от 14 сентября 2023 года №599-п

Перечь муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области,

предназначенный для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан

	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества<2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь — для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания — для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации — для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади — кв. м; для протяженности — м; для глубины залегания — м; для объема — куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Бекетовка,       ул.Ленина, д.62
	Нежилое здание
	Нежилое здание
	1092,00
	Административное здание
	кв.м.

	2
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, МО «Сенгилеевский район», урочище «Бутырское поле»
	Земельный участок
	Земельный участок
	150000
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	кв.м

	3
	Ульяновская область,                                Сенгилеевский район, г. Сенгилей, ул. Октябрьская, д.34А
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение (кабинет №12)
	9,06
	Нежилое помещение  на 1 этаже административном здании
	кв.м.

	4
	Ульяновская область,                                Сенгилеевский район, г. Сенгилей, ул. Октябрьская, д.34А
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение

(кабинет№8)
	9,33
	Нежилое помещение на 2  этаже административного здании
	кв.м.

	5
	Ульяновская область,

г. Сенгилей,

ул. Володарского, д. 7
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	31,31
	Нежилое помещение на 1 этаже административного здания
	кв.м.

	6
	Ульяновская область,

г. Сенгилей,

ул. Володарского, д. 7
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	18,98
	Нежилое помещение на 1 этаже административного здания
	кв.м.

	7
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Русская Бектяшка, пер.Широкий, д.2
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	60,0
	Нежилое помещение  на 1 этаже административного здания
	кв.м.

	8
	Ульяновская область, г. Сенгилей, ул. Садовая, д.2
	Нежилое здание
	Нежилое здание
	179,7
	Административное здание
	кв.м.

	9
	Ульяновская область,

г.Сенгилей,

ул. В. Носова, д.13А
	Нежилое помещения
	Нежилое помещение
	98,08
	Гаражи
	кв.м.

	10
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, р.п. Цемзавод, ул.Лесная, д.12
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	92,50
	Нежилые помещения для объектов торговли
	кв.м.

	11
	Ульяновская  область,  Сенгилеевский р-н, р.п. Цемзавод, ул. Кооперативная, д.11
	Нежилое здание
	Нежилое

 здание
	185,1
	Нежилое помещение для торговли, административно-хозяйственных целей
	кв.м.

	12
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, «Тушнинское сельское поселение»
	Земельный участок
	Земельный участок
	1458593,0
	-
	кв.м.

	13
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н, р.п. Цемзавод, ул.Лесная, в 7 метрах от д.12Б на северо-восток
	Земельный участок
	Земельный участок
	57,0
	Под размещение торгового павильона
	кв.м.

	14
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н, г Сенгилей, ул. Репина, д.1

	Земельный участок
	Земельный участок
	5612,0
	Для размещения объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования
	кв.м.

	15
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н, г.Сенгилей, участок находится в 2800 метрах по направлению на юг от жилой зоны
	Земельный участок
	Земельный участок
	1396517,0
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	кв.м.

	16
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н, г.Сенгилей, участок находится в 2800 метрах по направлению на юг от жилой зоны
	Земельный участок
	Земельный участок
	1988
	Под общественную застройку
	кв.м.

	17
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н, г.Сенгилей
	Земельный участок
	Земельный участок
	447265
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	кв.м.

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества

<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Отсутствует
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	73:14:000000:489
	Кадастровый номер

	Земли сельскохозяйствен

ного назначения
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	-
	-
	-
	-

	73:14:030103:786
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	73:14:030103:786
	Кадастровый

номер
	Требует текущего

ремонта
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	73:14:030103:1146
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	Земли населенных пунктов
	Для размещения объектов предпринимательской деятельности
	-
	-
	-
	-

	73:14:030103:1146
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	Земли населенных пунктов
	Для размещения объектов предпринимательской деятельности
	-
	-
	-
	-

	Нет
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	73:14:030104:707
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	Земли населенных пунктов
	Под общественную застройку
	-
	-
	-
	-

-

	73:14:030104:696
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	Земли населенных пунктов
	Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов
	-
	-
	-
	-

	73:14:050101:858
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	Земли населенных пунктов
	Размещение здания магазина
	-
	-
	-
	-

	73:14:050102:214
	Кадастровый номер
	Требует текущего

ремонта
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	73:14:010101:1361
	Кадастровый номер
	-
	Земли промышленности,

Энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Для производственной деятельности
	-
	-
	-
	-

	73:14:050101:696
	Кадастровый номер
	-
	Земли населенных пунктов
	Для размещение торгового павильона по документу
	-
	-
	-
	-

	73:14:030108:829
	Кадастровый номер
	-
	Земли населенных пунктов
	Для строительства дошкольного учреждения
	-
	-
	-
	-

	73:14:050501:99
	Кадастровый номер
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	-
	-
	-
	-

	73:14:030103:188
	Кадастровый номер
	-
	Земли населенных пунктов
	Под общественную застройку
	-
	-
	-
	-

	73:14:050501:799
	Кадастровый номер

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	-
	-
	-
	-

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя<13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты<15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	2024
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МУК «МКК»
	Право оперативного управления
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Право аренды
	07.04.2025
	Земсков Д.Ю.
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет

	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru

	Нет
	Нет
	МО «Сенгилеевский район»
	Нет
	731600592
	88423321481
	21481kumi@mail.ru